III.

59

rum discretos viros Johannem Niggebeker et Nicolaum Bindeman, dicte Havelbergenis dioceſeos Presbyteros, Reverendo in Christo patri et domino, domino Wedegoni Epifcopo humiliiter prefentamus, ut eisdem dignetur prouidere, et eis officiationem eorum irrevocabiliter committere: iusque eligendi et disponendi altaris ad providos et discretos viros Scabinos oppidi prefati conferimus in his scriptis. Et possunt committere et assignare quoties videbitur salubriter pro salute animarum expedire, et preceptores illarum eleemosynarum debent esse actu presbiteri et residere in Pritzwalck, singulis diebus missam celebrandi vel subordinandi aſtricti, illa tamen conditione apposita, quod si Michael Brusenagen et Henneke Kemnitz aut unus eorum conjunctim et divisim filium seu filios aptos vel aptum aut abiles seu abilem Presbyterum existentem vel existentes aut in brevi ordinaturum seu ordinaturos ad facros ordines (habuerint), quod illi vel illis debeat prefata elemosynae post mortem Johannis et Nicolai aut unius eorum secundum competentiam conferri. In cuius rei testimonium sigilla testamentariorum predictorum presenti fundationi sunt appensa. Anno Domini MCCCCCLXXI, feria tercia post Dominicam Letare. Nos igitur Wedego, Dei gratia Episcopus Ecclesie Havelbergenis, divinum cultum femper ampliari cupientes petitioni dictorum testamentariorum rationi et equitati confone duximus annuendum etc. — In cuius robur et testimonium presentem literam nostri sigilli majoris et autentici jussimus appensione communiri. Datum Wittstock, anno Domini MCCCCCLXXI, die vero ut supra.

Nach Beckmann, Beschreib. V, II, III, Sp. 105, mit Correctur der augenscheinlichsten Fehler dieses Abdruckes.

**CCVI.** Churfürst Albrecht spricht Henning von Quitzow auf Stavenow von der Gefangenschaft los, im Jahre 1472.

Wy Albrech't, von gots gnaden Marggraue to Brandburg kūrfürſt etc. Entbieden dy hans van Quitzow to Stauenow vñſen grut touor. Liber getruwer. Als du vnſer gefangen bist vnd vns vnd etlichen vñſen Reden Eyne rechte gefengniſſe gelauet heſt, vnde alſe du von deswegen mit vns geeynet vnde gericht bist, vnde dy Jegen vñſe eruen vnd nakomen vnde alle vñſe landt und lude vor dy vnde dyne Eruen verscreuen verorpeideſt heſt, na lude dyner briue darume gegeuen; So ſeggen wy dy Solicker gefengniſſe van vñſer vnde ock von vñſer Rede wegen, den du mit gelouet haddeſt, quid, leddich vnde loſſ vnde verlaten dy der mit Craft diſſ brifes, Dach vnuergreiffelich vnde vnschedelich der orpheide vnde verſcrifunge, dy du vns, vñſen Eruen vnde nachkamen vor dy vnde dyne erue gedan, vereydet vnde verscreuen heſt, dy na allen Iren Inholden In allen wirden vnde kreften vñnd zankt vnde vnuerbroken bliuen ſchal. To vrkund mit vñfem vpgedruckten Inſigel verſigilt. Datum Coln An der Sprew, Am Donrſtage na hiligen Crifts dage. Anno domini etc. CXXII<sup>mo</sup>.